[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2010                                                                                                                        № 10592

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг ЯМР, утвержденный постановлением Администрации ЯМР от 03.09.2009  № 6722
В соответствии с постановлением Администрации ЯМР от 10.08.2009 № 5891          «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг ЯМР, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении», Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг Ярославского муниципального района, по которым должен производиться учет потребности           в их предоставлении, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 03.09.2009 № 6722:

1.1. Дополнить раздел I «Муниципальные услуги с базовыми требованиями       к качеству»  Реестра подразделом 8  в редакции согласно приложению 1.

1.2. Дополнить раздел II «Муниципальные услуги с регламентом ее предоставления» Реестра подразделом 13  в редакции согласно приложению 2.

2. Муниципальному учреждению «Многофункциональный центр развития» ЯМР (К.Н. Мельников) в срок до 31.12.2010 разработать :

2.1. Методику оценки и прогнозирования потребности в муниципальных услугах в натуральном и стоимостном выражении.

2.2. Базовые требования к качеству муниципальной услуги для каждой муниципальной услуги, указанной в подразделе 8 раздела I Реестра.

2.3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги для муниципальной услуги, указанной в подразделе 13 раздела II Реестра.
3. Управлению организационной работы Администрации ЯМР (А.С.Буров) актуализировать Реестр, размещенный на официальном сайте Администрации района, в соответствии с настоящим постановлением.

4. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                                А.В.Решатов

                                                                                     Приложение 1

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                Администрации ЯМР

                                                                                                                 от 09.12.2010  № 10592
	Номер п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание)            муниципальной услуги
	Единица измерения
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Орган Администрации ЯМР, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Муниципальные услуги с базовыми требованиями к качеству

	8. Услуги, оказываемые МУ «МФЦР» ЯМР

	 8.1
	Организация в границах района теплоснабжения населения в части горячего водоснабжения
	Круглосуточное обеспечение потребителя горячей водой надлежащего качества, подаваемой в необходимых объемах по присоединенной сети в жилое помещение (в зависимости от степени благоустройства многоквартирного или жилого дома)
	1 человек
	Норматив, Тариф
	Население
	МУ "МФЦР" ЯМР
	Бюджет ЯО; Бюджет ЯМР; Средства населения
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", статья 16, пункт 1, подпункт 4.

2) Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 года  №307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам

3) Решение муниципального Совета от 24.12.2009 года № 24 "О приеме и передаче ЯМР осуществления полномочий по решению вопросов местного значения на 2010 год

	8.2
	Организация в границах района теплоснабжения населения в части отопления
	Поддержание в жилом помещении, отапливаемом по присоединенной сети, температуры воздуха на уровне 18 градусов, в угловых комнатах - на уровне 20 градусов (в зависимости от степени благоустройства многоквартирного или жилого дома)
	1 кв. м.
	Норматив, Тариф
	Население
	МУ "МФЦР" ЯМР
	Бюджет ЯО; Бюджет ЯМР; Средства населения

	8.3
	Организация в границах района водоснабжения населения, водоотведения
	Холодное водоснабжение, круглосуточное обеспечение потребителя холодной питьевой водой надлежащего качества, подаваемой в необходимых  объемах по присоединенной сети в жилое помещение. Водоотведение - отвод бытовых стоков из жилого помещения по присоединенной сети (в зависимости от степени благоустройства многоквартирного или жилого дома)
	1 человек
	Норматив, Тариф
	Население
	МУ "МФЦР" ЯМР
	Бюджет ЯО; Средства населения

	8.4
	Организация содержания муниципального жилищного фонда
	Обеспечение содержания общего имущества дома в части помещений, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с требованиями законодательства РФ (в том числе о санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, техническом регулировании, защите прав потребителей).

Вывоз жидких бытовых отходов.
	1 кв. м.
	Норматив, Тариф
	Население
	МУ "МФЦР" ЯМР
	Бюджет ЯМР; Средства населения
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", статья 16, пункт 1, подпункт 4.

2) Жилищный Кодекс РФ

3) Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 года  №491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы  за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту, общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность".

4) Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 года  №307 "О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам".

5) Решение муниципального Совета от 24.12.2009 года № 24 "О приеме и передаче ЯМР осуществления полномочий по решению вопросов местного значения на 2010 год".

	8.5
	Организация сбора, вывоза, утилизации  и переработки бытовых и промышленных отходов
	Сбор, вывоз и утилизация мусора из контейнеров, урн на городских территориях.
	1 куб. м.
	Норматив
	Население
	МУ"МФЦР" ЯМР
	Бюджет ЯМР
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", статья 16, пункт 1, подпункт 4.

2) Решение муниципального Совета от 26.05.2008 года № 28 "О внесении изменений в Устав ЯМР", статья 5, пункт 1, подпункт 13 Устава ЯМР.

 Пр2

                                                                                                                   к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                               Администрации ЯМР                                                                                                                                                                                                                        от 09.12.2010  № 10592
	Номер п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание)            муниципальной услуги
	Единица измерения
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Орган Администрации ЯМР, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием

	II. Муниципальные услуги с регламентом ее предоставления

	13. МУ «МФЦР» ЯМР

	13.1
	Организация работы диспетчерской службы
	Организация приема информации от населения при возникновении чрезвычайных ситуаций, происшествий и координация действий по ликвидации чрезвычайных ситуаций, происшествий, заявок.
	1 человек

	Население
	МУ"МФЦР" ЯМР
	 Бюджет ЯМР
	1) Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", статья 15, пункт 1, подпункт 21.

2) Постановление Главы ЯМР  от 18.12.2009 года № 3509 " Об утверждении Устава МУ "МФЦР" ЯМР" пункт 4.6